# Bearbeiter/in:

Sandra Marold 20.11.2024



DRUCKSACHE NR: 18/2024

## **Vorlage**

Verbandsversammlung am 29.11.2024

Beschlussfassung öffentlich

## **Betreff**

Beauftragung Prüfung Jahresabschluss 2024 des Zweckverbandes Flugfeld Böblingen/Sindelfingen

### Beschlussvorschlag:

Mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2024 des Zweckverbandes Flugfeld Böblingen/Sindelfingen wird die ETL Aucon GmbH zum Angebotspreis von 8.925,00 € beauftragt.

#### **Kurzfassung**

Die ETL Aucon GmbH wurde, wie in der ZVV am 08.12.2023 beschlossen, mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2023 des Zweckverbandes Flugfeld Böblingen/Sindelfingen beauftragt. Die Prüfung wurde fristgerecht und ordnungsgemäß erledigt.

Die Verbandsverwaltung schlägt daher vor, die ETL Aucon GmbH auch mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2024 des Zweckverbandes Flugfeld Böblingen/Sindelfingen zu beauftragen.

Der Wirtschaftsprüfer sollte in der Regel nach ca. 5 Jahren seit der Beauftragung gewechselt werden. Die ETL Aucon GmbH wurde in der Sitzung am 18.03.2021 erstmalig mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2020 beauftragt.

#### **Sachdarstellung**

Gemäß § 12 der Verbandssatzung finden für die Wirtschaftsführung und das Rechnungswesen nach Maßgabe des § 20 GKZ die für Eigenbetriebe geltenden Vorschriften unmittelbar Anwendung. Nach § 7 der Geschäftsanweisung für die Geschäftsführung sind ein Jahresabschluss aufzustellen und ein Jahresbericht zu fertigen. Gemeinsam mit dem Prüfbericht des Abschlussprüfers sind die Unterlagen dem Verbandsvorsitzenden bis zum 30.06. vorzulegen. Der Zweckverband unterliegt nicht der Prüfungspflicht durch einen Wirtschaftsprüfer. Bei der Abschlussprüfung handelt es sich um eine freiwillige Prüfung.

Die Auftragserteilung zur Abschlussprüfung (inklusive Anhang und Lagebericht) des Zweckverbandes Flugfeld Böblingen/Sindelfingen für das Jahr 2024 erfolgt unter folgenden Bedingungen:

- nach handelsrechtlichen und kommunalrechtlichen Vorgaben (analog §§ 316 ff HGB),
- Erstellung einer Erfolgsplanabrechnung, einer Liquiditätsrechnung sowie die Entwicklung der Liquidität zum Jahresabschluss,
- Bericht mit ausführlichem Erläuterungsteil und Bestätigungsvermerk,
- wirtschaftliche Beurteilung der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage.

Auf der Basis der beschriebenen Leistungen hat die ETL Aucon GmbH der Verbandsverwaltung die Prüfung 2024 des Zweckverbandes Flugfeld Böblingen/Sindelfingen zu 8.925,00 € (inklusive Nebenkosten und Mehrwertsteuer) angeboten. Aufgrund der allgemeinen Kostensteigerung ist im genannten Preis eine Anpassung um 2,7 % gegenüber dem Vorjahr enthalten.

Klaus Betz Geschäftsführer

Zweckverband Flugfeld Böblingen/Sindelfingen